
MISNE NAKANE OD 9. SIJEČNJA DO 21. SIJEČNJA 2023. 
PONEDJELJAK, 9. 1. 2023. 
Za + Mladenku Zelenika i njezine pokojne – 
Nela  
Sovići: 
Za + Milu (m.), Ivu, Ljubu i Nedu Vlašić – 
obitelj  

PONEDJELJAK, 16. 1. 2023. 
Za + č. s. Damjanu Milu Zorić 
Za + Petra Boguta Bracu – obitelj   
 

UTORAK, 10. 1. 2023.  
Za + Milu, Stipana i Antu Misira – obitelj  
 
Sovići: 
Za + Ivana Crnogorca – Senka s djecom  

UTORAK, 17. 1. 2021. 
Za + Franu, Mandu i svoje pokojne – Ćodan 
Bušić 
 
  

SRIJEDA, 11. 1. 2023.  
N.N. 

SRIJEDA, 18. 1. 2023.    
Za + Vencu Galića – Mirjana s djecom    
Za + don Milivoja i don Nedjeljka Galića – 
Dobroslav    
 
Sovići: 
Za + Milana Bobana – Gracija  

ČETVRTAK, 12. 1. 2023.  
N.N. 
 
Sovići: 
Za + Jerku Šimića – Zdravka s djecom  

ČETVRTAK, 19. 1. 2023. 
Za + Mariju Bogut – obitelj  
Za + Jerku i Maru Markić – Slobodan        
 

PETAK, 13. 1. 2023.  
Za + Milana Bišku Paketića – obitelj  

 

PETAK, 20. 1. 2023. 
N.N. 
 
Sovići: 
Za + Antu, Radojku Šimić Pekić i ost. 
pokojne – Stipeš  

SUBOTA, 14. 1. 2023.  
Za + Vinka Vinkaša Bušića i ostale pokojne – 
Marija s djecom  
Za + Ivana i Viktoriju Zorić – Vinko  
Sovići: 
Za + Mirka, Ivu Boban Čuljkušić i ostale pok. 
– Stipe s obitelji  
Za + Blagu, Matiju, Dragicu i ostale pok. iz 
obitelji Grubišić – obitelj (fra Jozo Grubišić) 

SUBOTA, 21. 1. 2023. 
Za + Darinku, Antu Grizelja Jokanovića i 
ostale + iz obitelji – djeca     
Za + Željka Jasaka i ostale + iz ob. – obitelj     
 
Sovići: 
Za + Branku Mikulić – djeca  

 

2. NEDJELJA KROZ GODINU 
 (15. siječnja 2023.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

3. NEDJELJA KROZ GODINU 
(22. siječnja 2023.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 
 



KRŠTENJE GOSPODINOVO 
nedjelja, 8. siječnja 
 

 
 

Slaveći blagdan Krštenja Gospodinova, 
sjećamo se dolaska Isusa Krista na rijeku 
Jordan, gdje ga je na početku Njegova 
javnog djelovanja krstio sv. Ivan. To je čin 
koji nas poziva na obraćenje, na novi 
život i vjernost savezu koji je Bog sklopio 
sa svojim izabranim narodom. Isus Krist 
tim činom želi pokazati da nam je u 
svemu jednak osim u grijehu. Njegovim 
silaskom u vodu započinje novo doba 
čovječanstva i novi život. 
 

Crkva od najstarijih vremena u krštenju 
Isusovu gleda navještaj našega krštenja. 
Ipak, postoji velika razlika između 
Ivanova krštenja i sakramenta Krštenja 
koji mi primamo. Ivanovo krštenje bilo je 
znakom obraćenja. Po Isusovoj muci i 
smrti, sakrament Krštenja prima 
otkupiteljsku snagu. Mnogi ljudi tada su 
dolazili sv. Ivanu; ozbiljnom, asketskom 
propovjedniku na Jordanu, da izmijene 

svoj život, a uranjanje u vodu trebalo je 
biti znak za to. 
 

Isusov put na krštenje u Jordanu imalo je 
drugi smisao. On je na početku svog 
javnog djelovanja stavio znak i želio je 
pokazati do čega mu je stalo. Stao je u 
dugačak red grješnika, koji su pokajnički 
došli k Ivanu, kao da je jedan od njih. Ne 
stidi se biti u njihovu društvu, kao što je 
to kasnije i pokazao. "Došao sam zbog 
grješnika, a ne zbog pravednika." 
 

Krštenje Isusovo pokazuje cilj Njegova 
poslanja: kazati nama, grješnicima, da 
nas Bog ljubi. Danas je dan kad se 
prisjećamo svog krštenja, svojih odluka u 
vjeri da se krste naša djeca. I tako po 
krštenju postajemo ljudi koji su izabrani 
oko dobrih djela i koji bi trebali biti što 
revniji u činjenju dobrih djela. 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 

od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12.00 i od 16 – 18; 

subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 

Za hitne bolesnike u svako doba. 
 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 

Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

Tel: 039 670 294 Mob: 063 111 218 

web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 

župni listić, br. 369. god. XI/1 
 

mailto:zupa.gorica.sovici@gmail.com


SIMBOLIKA VODE U KRŠTENJU 
 

U nedjelju nakon blagdana Sveta tri 
kralja – koji se još zove i Bogojavljenje, a 
u južnim hrvatskim krajevima i 
Vodokršće – slavimo blagdan Krštenja 
Gospodinova.  
U sakramentu krštenja postajemo ″drugi 
Krist″ i po njemu se zovemo ″krstjani″ 
odnosno kršćani. Postajemo Kristu 
suobličeni, kristoliki. Od tada bivamo 
zamilovani osobitom milošću krsnoga 
trenutka, trajno ovijeni i zakriljeni Božjim 
glasom, koji za Bogočovjeka Isusa Krista 
reče: ″Ovo je Sin moj, Ljubljeni! U njemu 
mi sva milina!″ (Mt 3,17) 

 

Posredno i nama, dionicima milosti 
posinovljenja, govori da smo sin Njegov 
ljubljeni ili ljubljena Njegova kći. 
Odnosno, kao što napisa Pavao u 
″Poslanici Efežanima″, Bog nas milošću 
svojom ″zamilova u Ljubljenome″ (Ef 
1,6). Izvanredne pojave povezane s 
Isusovim krštenjem u vodi, u rijeci 
Jordanu, imaju snažno bogojavljensko 
obilježje: nebo se otvorilo, glas, golub, 
silazak Duha Božjega. 

Pritom voda nosi snažno simbolično 
značenje, a ono je najčešće izraženo u 
trima temama: izvor života, sredstvo 
očišćenja i središte obnavljanja. U svima 
njima prisutna je smrt. Čovjek kršćanin 
treba u vodi umrijeti da bi se iz nje 
nanovo rodio za život, novi život u 
Gospodinu. 
 

Isusov ulazak u vodu Jordana kako bi ga 
Ivan Krstitelj krstio jest spasiteljski izraz 
solidarnosti s grješnim čovječanstvom. 
Ne ulazi Isus u Jordan da bi voda tekućica 
sprala i odnijela Njegove grijehe jer 
Bogočovjek nema grijeha. Pravi Bog i 
potpuni čovjek ulazi u vodu namjesto nas 
grješnika da bi preuzeo na sebe grijehe 
svijeta, cijeloga čovječanstva. Tako se 
Kristovo spasiteljsko i otkupiteljsko 
djelovanje najavljuje već kod Njegova 
krštenja jer Bogočovjek ispunja spasovnu 
″pravednost″ Božju, kojom Bog 
nepogrješivo i sigurno vodi plan 
spasenja.  
 

Potrebno je istaknuti da se krštenje 
sastoji od dviju faza velike simbolične 
važnosti: uranjanja i izranjanja. 
Uranjanje (koje je u katolikâ danas 
najčešće svedeno na polijevanje vodom) 
simbolizira iščeznuće grješnoga čovjeka 
u vodama smrti i njegov povratak 
početku života. Izranjanjem iz vode 
čovjek je očišćen, zamilovan, sjedinjen s 
Bogom, udiše zrak novoga života u Kristu 
Gospodinu. 
 

 

Pozivamo sve prvopričesnike i njihove 
roditelje na sastanak koji će se održati 
u subotu, 14. siječnja u 9 sati u župnoj 
crkvi. Neka barem jedan od roditelja 
dođe s djetetom na sastanak radi 
sakramenta svete euharistije, pričesti 
te oko dogovora termina vjeronauka. 
Napominjemo da su ove godine u 
našoj župi slavlje svete krizme 16. 
travnja te svete pričesti 14. svibnja.  



NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

 Susret FRAME – petkom u 20h u 
pastoralnom centru 

 

 Susret FSRa – srijedom u 20h u 
staroj župnoj kući 

 Svakog četvrtka molitva krunice u 
18:30h, sveta misa u 19h te 
klanjanje Isusu poslije svete mise. 
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Vjeronauk za krizmanike; 
subotom; Gorica 10h, Sovići 10h 

 Ministranti; subotom; Gorica 10h, 
Sovići 11h; ministrantima se mogu 
priključiti učenici od 1. do 9. 
razreda osnovne škole  
 

 

U protekloj godini u našoj župi umrlo je 68 
osoba, od toga 45 naših župljana. Kršteno 
je 46 djece, od toga 33 naših župljana. 
Vjenčano je 12 parova, od kojih dva para 
ostaju živjeti u župi.  

 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Stjepan Bogut Zele – 100 KM, Marica i 
Petar Ćorluka – 1000 €, Ante Bogut Zelin – 
100 KM, obitelj + Vice Vlašića  – 200 KM, 
Marko Bošnjak Žikin – 230 KM, obitelj + 
Stanke Grizelj – 100 KM , Zvonko Galić 
Vicić – 100 €, Damir Vulić – 30 KM, Ante 
Vulić + Jerke – 50 €, Rajko Bušić – 50 KM, 
Ante Galić Đonica – 100 KM, Tihomir Sosa 
Miranov – 50 KM, Neda Bušić ud. Vinkova 
– 50 KM, Anđa Polunić – 100 KM, Zdravka 
Bošnjak ud. Srećkova – 50 KM, Blaž Bušić 
Čičić – 50 KM, Mario Sosa + Slave – 50 KM, 
Željko Galić + Stjepana – 100 KM, 
VladimirUnčanin – 50 KM, Marija Bušić + 
Vinkaša – 40 KM, Stanimir Sosa + Frane – 
100 KM, Marinko Vranjković – 150 KM, 
Ivica Galić Srki – 100 KM, Anica Bušić + 
Glavara – 50 KM, Jadranka Bušić Jerkačić – 
50 KM, Ante Galić Talić – 100 KM, Luca 
Bušić + Jenke – 50 KM, Damir Galić Ikanov 

– 50 KM, Jadranka Mitar + Mate – 50 KM, 
Zoran Škobić – 50 €, Nada Galić ud. 
Veljkova 50 KM, Krešimir Bušić Dubravkov 
– 100 KM, Dubravko Bušić + Valentina – 80 
KM, Krešimir Kapural – 50 KM, Darko 
Paradžik Brajo – 100 KM, Paško Bušić + 
Velimira – 100 KM, Željka Bušić ud. 
Velimirova – 200 KM, Borben Galić – 100 
KM, Vlatko Galić Janjić – 50 KM, Stjepan 
Galić – 100 kn, Ivan Galić Puki – 100 KM, 
Dobroslav Galić Boćo – 200 KM, Ivan Bušić 
Ranimirov – 50 KM, Mario Paradžik + 
Srećka – 20 €, Željko Paradžik + Tomislava 
– 100 KM, Šimun Bušić Joščev – 200 kn, 
Ante Bošnjak Cero – 200 kn, Ivana Jasak 
ud. Vićina – 100 KM, Verica Jasak – 50 KM, 
Srećko Paradžik Kijin – 50 KM, Rajko 
Grizelj + Ivana – 200 KM, Ivan Jasak + 
Milana – 50 KM, Ante Bušić Čičić – 50 €, 
Dinka Galić ud. Ivanova – 100 KM, 
Jadranka Galić ud. Krešina – 100 KM, 
Višnja Bušić Joskova – 50 €, Jozo Bušić 
Bušin – 50 KM, Ante Galić Bili – 50 KM, 
Jerko Boban – 100 KM, Vinko Boban 10 €, 
Mario Bušić Nikšić – 100 KM  

 

Srdačno zahvaljujemo,  
popis darovatelja nastavit ćemo 

u sljedećem listiću.  
 
KRŠTENI 
 

• VIKTOR PEJIĆ, sin Jure i Dragice r. 
Vrcan iz Sovića  

Čestitamo! 
 

VJENČANI 
 

 MARIN BILIĆ iz Gruda i JOSIPA 
GALIĆ iz Gorice  

Čestitamo! 
 

POKOJNI 
 

U protekla dva tjedna umrli su: 
 

 Blagica Šimić ud. Vinkova 
 Stanka Grizelj ud. Krešina  
 Mila Grizelj Čičinica ud. 

Marinkova 
Pokoj vječni daruj im Gospodine,  
i svjetlost vječna neka im svijetli.  

Počivali u miru Božjem. 


